Dengan
alasan, bahwa untuk menjelaskan
fadhail al-a'md dan ta@b-tarbib telah
cukup tersedia hadis-hadis sahih,
sehingga tidak diperlukan hadis-
hadis. (al-Khiithib, 1975: 351 -352)

Sehubungan dengan analisis di
atas, dapat dijelaskan lebih lanjut,
bahwa sebagian ulama menyatakan
bahwa Abdullah ibn Mubarrak (w.
181 /797 M.), Abd al-Rahmin ibn
Mahdi (w 198 /814 M.) dan Ahmad
ibn Hanbal (w. 241 /855 M.)
menerima hadis dha y sebagai hMah
untuk fadha"-il aGalmSl (Al-Khdthib,
1975: 351; al-Salih, 1977: 210-21 1).
Meskipun kemudian dibantah oleh
ulama lainnya. Para ulama yang
membantah menyatakan, bahwa yang
dirnaksud dengan hadis dha'funtuk
hdah fadhail al-a 'milialah hadis hasan -
yang mulai dibakukan pada zaman al-